

## Olive Stone Powder Product Datasheet

Item number: 70-110

### General Information

It is testified that the raw material above

- Is not tested on animals
- Is exempt from the REACH legislation according to annex 5 and annex 2, point 8
- Is produced in Spain and/or Morocco
- Is suitable for cosmetic use and can be used in a number of food/feed, pharmaceutical, nutraceutical and chemical applications (also cellulose/lignin fibre, bio-polymer and composite material applications)
- Is 100% from vegetable origin
- Does not come in contact with any animal or alcoholic substances

In the present state of our knowledge, the raw material above mentioned does not contain the following elements, or below than 5ppm:

- *Allergens (according to the regulation 1223/2009 of the European Parliament)*
- *CMR (Carcinogenic, Mutagenic or toxic for Reproduction)*
- *Volatile Organic Compounds*
- *Dioxin*
- *Ether of glycol*
- *Formaldehyde or formaldehyde liberator*
- *Paraben*
- *Phenoxyethanol*
- *Materials with petrochemical industry origin*
- *Heavy metals*
- *Nitrosamine and/or initiator*
- *GMO*
- *Pesticides*
- *Phtalate*
- *Solvents (residual)*
- *SVHC (Substance of Very High Concern)*

- continue on page 2 -

- page 2 -

## Composition

Commercial Name	INCI Name	Micron Size Ranges
Olive stone granules / olive pit powder (without seed)	Olea Europaea Stone Powder Olea Europaea Stone Granules	any, from <50 to >2000 microns, depending on customers requirements

## Technical Information

Form	Solid
Color	Light beige to beige / yellowish
Smell	Neutral, characteristic
Solubility in water	Limited solubility
Solubility in lipophilic substances	Good solubility
Aptitude for emulsions / suspensions	Yes

## Microbiological Information\*

Total aerobic bacteria	generally <150 cfu/g
Yeasts and moulds	generally <150 cfu/ml
Enterobacteria	generally <150 cfu/ml

*\*This content refers to the natural state and can be further reduced through irradiation and/or sterilization*

## Other Information

Storage Information	<i>In the original packaging, in a dry environment, away from excessive heat and light</i>
Shelf life for non-food use	2 years